
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

   
Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

    N° 843 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 16 de setembro de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 

PORTARIA Nº 935/2025-DPPB/GDPG            

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 47 da Lei Complementar Nº 205, de 6 de novembro de 2024, e tendo em vista o que consta no 

Processo Nº DPE-PRC-2025/03072, 

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 

2024/2025, a servidora ELIGNA MARIA DIAS FRANÇA, matrícula 780.192-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo 

de Atendimento da Comarca de Campina Grande, com vigência a partir de 1º de outubro de 2025. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 936/2025-DPPB/GDPG            

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021, a Lei Complementar nº 207/2025, de 13 de junho de 2025, e de acordo com Resolução nº 147/2025-CS/DPPB, publicada em 

29.7.2025, 

RESOLVE designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-3, Matrícula nº 

780.097-5, Membro desta Defensoria, para atuar na 7ª Vara Mista da Comarca de Sousa, em caráter especial e sem prejuízo de suas 

funções, no período de 15 de outubro a 19 de dezembro de 2025. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 



  Página 2 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

PORTARIA N.º 937/2025-DPPB/GDPG            
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021, a Lei Complementar nº 207/2025, de 13 de junho de 2025, e de acordo com Resolução nº 147/2025-CS/DPPB, publicada em 

29.7.2025, 

RESOLVE designar a Defensora Pública KÁTIA LANUZA DE SÁ VIEIRA, Símbolo DP-3, matrícula nº 87.038-2, para, 

em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar no JECRIM da Comarca de Campina Grande, no período de 15 a 30 de 

setembro de 2025, em virtude do afastamento para gozo de férias regulamentares da Defensora Maria das Graças Viana Ramos. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 938/2025-DPPB/GDPG                
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, 

 RESOLVE revogar, a pedido, a portaria nº 759/2025-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública FELISBELA 

MARTINS DE OLIVEIRA, Membro desta Defensoria, Símbolo DP-3, Matrícula nº 127.779-1, para, em caráter especial e sem prejuízo de 

suas funções, atuar junto ao 2º Juizado Especial Misto da Comarca de Patos. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 939/2025-DPPB/GDPG           
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2025/03013, 

RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-3, matrícula 780.060-6, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado José Aurisley Menezes Rodrigues, nos autos da Ação Penal, 

Processo n.º 0000317-54.2017.815.0601, no dia 16/9/2025, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Belém/PB.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 3 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

PORTARIA Nº 940/2025-DPPB/GDPG              

 

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC2024/03070, 

RESOLVE designar a Defensora Pública MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTENEGRO, Símbolo DP-3, matrícula 

780.051-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Luiz Fernando Matias dos Santos, nos autos da Ação 

Penal, Processo nº 0000298-14.2018.815.0601, no dia 17/9/2025, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Belém/PB.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA N.º 941/2025-DPPB/GDPG 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/03018, 

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIANE OLIVEIRA FONTINELLE, Símbolo DP-3, matrícula 780.066-5, 

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Leandro Guilherme da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo 

nº 0801993-96.2020.815.0601, no dia 18/9/2025, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Belém/PB.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

ATO DE INTERRUPÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS Nº 046/2025-DPPB/GDPG         

                       

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em função do cargo, 

e na forma do artigo 127 §5º da Lei Complementar nº 104/2012, com as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, 

de 27 de dezembro de 2021, 

RESOLVE interromper 15 dias do gozo das férias regulamentares do Defensor Público abaixo relacionado, 
concedidas através da Portaria nº 630/2025, publicada no DOEDP em 08/07/2025, ficando a fruição desses dias conforme a seguir: 

 
 

 



  Página 4 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA  PERÍODO Nº DE 
DIAS 

DATA DO GOZO 

Diogo Augusto de Souza Andrade    780.097-5 1ºP/2025   15 06 a 20/08/2026 

 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 

29/07/2025.REPUBLICAR POR INCORREÇÃO. 

 
 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 796/2025 - DPPB/GDPG 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 052/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa 54.875.274 ROBÉRIO DE LIMA VIEIRA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da 
Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
LARISSA CLARO DE LIRA 780.095-3 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 



  Página 5 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

PORTARIA Nº 798/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 054/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa FIBRA GRÁFICA E EDITORA LTDA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Defensoria 
Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
LARISSA CLARO DE LIRA 780.095-3 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 800/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 056/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa JVP SOARES GRAF COMUNICAÇÃO VISUAL, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da 
Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 



  Página 6 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
LARISSA CLARO DE LIRA 780.095-3 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 801/2025 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 057/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa VELHA GRÁFICA LTDA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
LARISSA CLARO DE LIRA 780.095-3 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 7 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

PORTARIA Nº 802/2025 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 058/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa ULTRA PRINT GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
LARISSA CLARO DE LIRA 780.095-3 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

 

 PORTARIA Nº 941 / 2025 - DPPB/GDPG                                                                                         João Pessoa, 16 de setembro de 2025. 

  
  
 

Designa servidores para compor a Comissão de 

Contratação de acordo com a Lei n° 14.133. de 1º de 

abril de 2021 e Portaria ° 945/2023, de 06 de setembro 

de 2023. 

 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar n° 104/2012 com alterações observadas pela Lei Complementar 169/2021 e o Art. 7° da Lei 14133 de 1° de abril de 

2021; 

 

RESOLVE  

 



  Página 8 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

Art. 1º Ficam designados para compor a comissão de contratação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, os servidores; 

I - Alan Douglas Barbosa de Lima, matrícula 780.041-0; 
II - Joseane Bezerra de Oliveira, matrícula 780.325-2  
III - Elizabeth de Sá Queiroga Gomes, matrícula 780.227-8 
 

Parágrafo único. Cabe ao primeiro a presidência da Comissão. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002989/2023-7 
Nº DO CONTRATO: 057/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: VELHA GRÁFICA LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PASTAS 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 2.470,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002989/2023-7 
Nº DO CONTRATO: 056/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: JVP SOARES GRAF COMUNICAÇÃO VISUAL 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES E RELATÓRIOS DE GESTÃO 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 8.746,00 (OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 9 de 9 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quarta-feira, 17 de setembro de 2025  

EXTRATO DE CONTRATO  
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002989/2023-7 
Nº DO CONTRATO: 052/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: 54.875.274 ROBÉRIO DE LIMA VIEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, CRACHÁS E PLACAS 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 11.002,20 (ONZE MIL E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002989/2023-7 
Nº DO CONTRATO: 058/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: ULTRA PRINT GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, BANNERS E CARTÕES 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 11.881,05 (ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 
 

 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002989/2023-7 
Nº DO CONTRATO: 054/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: FIBRA GRÁFICA E EDITORA LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE AGENDAS E ENVELOPES 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 12.532,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 16 de setembro de 2025. 

 
 

 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 


		2025-09-16T14:36:18-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




